- 1 -

2024 年 4 月 12 日

各 位
会 社 名  株式会社エンゼルグループ
（コード番号 5534 TOKYO PRO Market）
代 表 者 名  代表取締役社長          新保 光栄
問 合 せ 先  取締役コーポレート本部長 徳畑 哲司
T E L  03-6256-0155
U R L  https://www.angel.co.jp/

子会社の設立に関するお知らせ

株式会社エンゼルグループ（本社：新潟県南魚沼郡、代表取締役社長：新保光栄、以下「当社」）

は、2024 年 4 月 12 日開催の当社取締役会において、子会社を設立することを決議いたしましたの
で、下記のとおりお知らせいたします。

記

子会社設立の目的

当社宿泊部門における経営・運営機能の分化と特化による各機能の強化を図り、収益性の向上を目的とし

て、ファミリー特化、愛犬家特化、アウトドアアクティビティを体験できるリゾートを提供する子会社を新

たに設立するものです。子会社設立により、お客さまのニーズにお応えするとともに、ホテル経営や投資を

検討するクライアントの皆さまに、幅広く柔軟な選択肢を提供するよう貢献してまいります。

２. 設立する子会社の概要

(１) 名 称 株式会社エンゼルホテルズ

(２) 所 在 地 東京都千代田区有楽町2丁目10−1

(３) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長・安藤 敏幸

(４) 事 業 内 容 宿泊施設運営

(５) 資 本 金 5,000万円

(６) 設 立 年 月 日 2024 年４月（予定）

(７) 大株主及び持株比率 当社 100％

(８) 上場会社と当該会社との間

の関係

資本関係 当社の 100％出資子会社として設立します。

人的関係 当社グループより役員及び従業員を派遣する予定で
す。

取引関係 該当事項はありません。

- 2 -

３. 日程

(１) 取 締 役 会 決 議日 2024年4月12日

(２ ) 設  立  年  月  日  2024年４月（予定）

(３ ) 事  業  開  始  日  2024年9月（予定）

４. 今後の見通し

本件による当社の今期（2024年8月期）の連結業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項

が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以上